
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público 
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
n.º 2022.0000.603.8782, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada 
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução da reforma e ampliação do Colégio Estadual Coelho Neto, 
município de Itarumã - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Construtora Monferrari 
Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02; 2- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 
40.673.644/0001-65; 3- BM Construções Eireli, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 4- 
MMM Construtora Ltda, CNPJ: 48.580.003/0001-78; 5- Alpha Essential 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 6- LOG 
Construtora Ltda, CNPJ: 49.241.584/0001-86 e 7- F G Cruz, CNPJ: 
23.811.887/0001-01. Empresa INABILITADA: 1- FBA Comércio Ltda, CNPJ: 
45.339.878/0001-94, por infringir o item 5.10.3 e Anexo I do edital. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, 
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a 
partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 19 de setembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



73Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.126

O Edital poderá ser acompanhados e retirados: https://site.
educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#408511#73#474441/>

Protocolo 408511
<#ABC#408487#73#474417>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo n.º 2022.0000.603.8782, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução da reforma e ampliação do Colégio Estadual Coelho 
Neto, município de Itarumã - GO. Empresas HABILITADAS: 1- 
Construtora Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02; 
2- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 3- 
BM Construções Eireli, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 4- MMM 
Construtora Ltda, CNPJ: 48.580.003/0001-78; 5- Alpha Essential 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 
6- LOG Construtora Ltda, CNPJ: 49.241.584/0001-86 e 7- F G 
Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01. Empresa INABILITADA: 1- 
FBA Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94, por infringir 
o item 5.10.3 e Anexo I do edital. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 19 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#408487#73#474417/>

Protocolo 408487
<#ABC#408518#73#474449>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202300006035998. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: contratação de empresa para confecção e fornecimento 
de Crachás, destinados a atenderem às necessidades de todos os 
servidores administrativos da centralizada da Secretaria de Estado 
da Educação de Goiás - SEDUC, vinculados a Secretaria de Estado 
da Educação. Empresa Vencedora: Item 02, 03, 04 IDPROMO 
COMERCIAL EIRELLI, CNPJ 17.791.755/0001-54, no valor total de 
R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). Item 01 Fracassado.

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#408518#73#474449/>

Protocolo 408518

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#408352#73#474268>

PORTARIA Nº 0770, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos 
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002106714; e

Considerando o teor do Ofício nº 100574/2023/PM, da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 4 de setembro 
de 2023, o Subtenente PM 22604 IDALMIRO SOARES DA SILVA, 
titular do CPF nº XXX.061.671-XX, da reserva remunerada, o qual 
foi convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar 
por meio da Portaria nº 0405/2023/SSP (evento SEI 51447222).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#408352#73#474268/>

Protocolo 408352
<#ABC#408375#73#474286>

PORTARIA Nº 0771, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

Delega competência à Superintendente 
de Gestão Integrada da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública do 
Estado de Goiás.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, especialmente o disposto no art. 
96 do Decreto estadual 9.690, de 6 de julho de 2020, e tendo em 
vista o que consta no Processo SEI nº 202300016015749,

Considerando a edição do Decreto estadual nº 10.207, de 
27 de janeiro de 2023, que regulamenta a Etapa Preparatória (SEI 
47964502) dos Processos de contratações públicas no âmbito do 
Estado de Goiás; e

Considerando o Decreto estadual nº 10.216, de 14 de 
fevereiro de 2023, que estabelece regras e diretrizes para os agentes 
públicos que desempenham funções essenciais nos processos 
de licitações e contratações públicas no âmbito da administração 
pública estadual do Estado de Goiás, mais especificamente os seus 
artigos 2º, 4º e 9º, resolve:

Art. 1º  Delegar à Superintendente de Gestão Integrada/SGI/
SSP a competência para designar, por meio de Portaria, os agentes 
públicos que desempenharão as funções essenciais nos processos 
de contratação no âmbito desta Secretaria de Estado da Segurança 
Pública do Estado de Goiás.

Art. 2º  Esta Portaria entre em vigência na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP para conhecimento e 
demais providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#408375#73#474286/>

Protocolo 408375
<#ABC#408388#73#474310>

PORTARIA Nº 0772, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

Retifica Portaria que homologou a 
estabilidade de servidor da Superintendência 
de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016019896; e

Considerando a solicitação encontrada no Despacho nº 
5955/2023/SSP/GGDP, da Gerência de Gestão e Desenvolvimento 
de Pessoas/SSP, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria 
nº 0721, de 24 de agosto de 2023 (51052877), que homologou 
a estabilidade de servidor da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública, 
apenas quanto a data da aquisição da estabilidade:

I - onde se lê:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: b0f25a85



POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880

BRASIL, 20 DE SETEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092000199

199

Nº 180, quarta-feira, 20 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo n.º
2022.0000.603.8782, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da reforma e ampliação do
Colégio Estadual Coelho Neto, município de Itarumã - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Construtora Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02; 2- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ:
40.673.644/0001-65; 3- BM Construções Eireli, CNPJ: 22.604.518/0001-77; 4- MMM Construtora Ltda, CNPJ: 48.580.003/0001-78; 5- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79; 6- LOG Construtora Ltda, CNPJ: 49.241.584/0001-86 e 7- F G Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01. Empresa INABILITADA: 1- FBA Comércio Ltda, CNPJ: 45.339.878/0001-94,
por infringir o item 5.10.3 e Anexo I do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA SRP Nº 11/2023 - SEDUC - A
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: contratação de empresa através de Registro de Preços, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o objetivo de equipar
e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 18.09.2023.

FORNECEDOR: COMÉRCIO E SERVIÇOS LEV LTDA

CNPJ 30.148.905/0001-74

ITENS D ES C R I Ç ÃO U N I DA D E Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 Colher de Sobremesa

(Ampla Concorrência)

Peça 263.151 R$ 3,34 R$ 878.924,34

03 Colher sopa

(Ampla Concorrência)

unidade 263.253 R$ 4,09 R$ 1.076.704,77

04 Colher sopa (Reservado ME/EPP) unidade 87.751 R$ 4,07 R$ 357.146,57

05 Faca de mesa (Ampla Concorrência) unidade 263.354 R$ 3,99 R$ 1.050.782,46

06 Faca de mesa (Reservado ME/EPP) unidade 87.784 R$ 3,99 R$ 350.258,16

07 Garfo adulto (Ampla Concorrência) unidade 263.354 R$ 3,99 R$ 1.050.782,46

57 Tigela em vidro temperado incolor

(Reservado ME/EPP)

unidade 62.532 R$ 7,18 R$ 448.979,76

TOTAL GERAL R$ 5.213.578,52
VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA SRP Nº 11/2023 - SEDUC - B
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: contratação de empresa através de Registro de Preços, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o objetivo de equipar
e modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 18.09.2023.

FORNECEDOR: SUPERMERCADO SERVE MAIS LTDA

CNPJ 24.789.372/0001-07

ITENS D ES C R I Ç ÃO U N I DA D E Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

02 Colher de Sobremesa

(Reservado ME/EPP)

Peça 87.717 R$ 3,99 R$ 349.990,83

TOTAL GERAL R$ 349.990,83

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA SRP Nº 11/2023 - SEDUC - C
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA
OBJETO: contratação de empresa através de Registro de Preços, para aquisição de Equipamentos e Utensílios para Cozinha e Refeitórios - linha doméstica e industrial, com o objetivo de equipar e
modernizar as Escolas de Tempo Parcial e as Escolas de Tempo Integral Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 18.09.2023.

FORNECEDOR: JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

CNPJ 15.104.655/0001-87

ITENS D ES C R I Ç ÃO U N I DA D E Q U A N T I DA D E VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

08 Garfo adulto

(Reservado ME/EPP)

unidade 87.784 R$ 3,79 R$ 332.701,36

10 Bandeja Self Service Fast Food -Plástica Cor (Reservado
ME/EPP)

unidade 87.550 R$ 17,80 R$ 1.558.390,00

18 Buffet Térmico

(Reservado ME/EPP)

unidade 151 R$ 3.048,95 R$ 460.391,45

21 Espremedor/Extrator Elétrico de Frutas

(Exclusivo ME/EPP)

unidade 55 R$ 263,99 R$ 14.519,45

29 Forno Elétrico Industrial baixa pressão

(Reservado ME/EPP)

unidade 52 R$ 3.900,00 R$ 202.800,00

31 Fogão Industrial

(Reservado ME/EPP)

unidade 13 R$ 1.200,00 R$ 15.600,00

33 Fogão Industrial

(Reservado ME/EPP)

unidade 54 R$ 1.430,00 R$ 77.220,00

35 Fogão Industrial

(Reservado ME/EPP)

unidade 50 R$ 2.189,99 R$ 109.499,50

38 Lixeira de 50 litros com Pedal

(Reservado ME/EPP)

unidade 108 R$ 199,00 R$ 21.492,00


